Atque ita rescripsit ac declaravit, die 13 Aprilis 1923.

† A. CARD. VICO, Episcopus Portuen et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

DUBIA

Sacerdos Antonius Garcia Ribeiro de Vasconcellos, Cathedralis Ecclesiae Conimbricen, in Lusitania Archidiaconus et dioecesis Calendarista, de sui Revmi Episcopi Ordinarii licentia, Sacrae Rituum Congregationi humillime proposuit, pro authentica resolutione, sequentia dubia:

I. Die in quam ab Ordinario tansfertur externa sollemnitatis festi Sacratissimi Cordis Jesu, manifeste privilegium celebrandi Missam solemnem et Missas lectas de eodem festo, iuxta decretum Sacrae Rituum Congregationis N 3960 in una *Romana* diei 23 iulii 1897 aut observari debet quod de Missa votiva solemnii pro re gravi et publica simul causa statuunt «Additiones et variationes in Rubricis Missalis ad normam Bullae *Divino fflatu*, tit. II. n. 3?».

II. Cum Officium divinum privatim persolvitur, nulla post Laudes et ceteras Horas, ob rationabilem causam, iu-

terruptione facta, an finalis Antiphona Beatæ Mariæ Virginis semel tantum debeat dici, nempe post Completorium? Et quatenus affirmative, an etiam idem dicendum in recitatione choralis, si officium non terminetur, nec discedatur a Choro, nisi Completorio expleto, uti solet a plurimis annis in Ecclesia Cathedrali Conimbrecensi?

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, propositis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. Quoad dies in quibus permittuntur Missa cum cantu et Missae lectae servetur Decretum N. 3960 *Romana* 23 Iulii 1897. Quoad Commemorationes et Orationes in eisdem Missis et quoad Commemorationem Missae impeditae serventur novae Rubricae Missalis, tit. V. n. 3 et 4, et tit. VI, n. 1, et 4.

Ad II. In utroque casu sufficit ut Antiphona finalis Beatæ Mariæ Virginis semel tantum, post Completorium recitetur.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 20 Aprilis 1923.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

DUBIUM

De Evangelio in fine missae quae celebratur coram Ssmo. Sacramento solemniter exposito.

Sacrae Rituum Congregationi proposita fuit solvenda sequens quaestio:

«Utrum in Missa, quae celebratur coram Ssmo. Eucharistiae Sacramento solemniter exposito et in qua Oratio de Ssmo. Sacramento iuxta Rubricas addenda est, sitne in fine legendum Evangelium ex Missa votiva de Ssma. Eucharistia, tamquam stricte proprium, an non?»

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, propositae quaestioni ita respondendum censuit: «Neque ultimum Evangelium, sicut neque Praefatio, erit ex Missa votiva Ssmi. Sacramenti: Oratio enim in casu